
           

 

 
Tento kurz je financován v rámci projektu JESENIUS – centrum pro 

celoživotní vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví Fakulty zdravotnických 

studií, CZ.1.07/3.2.07/02.0053. 

 
Projekt je zaměřen na vytvoření nabídky Centra pro celoživotní vzdělávání 

pracovníků při OU pro zdravotnický personál MSK na Ostravské univerzitě 

Fakulty zdravotnických studií (od 2010/2011 Lékařské fakulty). V rámci 

projektu bude vytvořena komplexně zpracovaná nabídka k 24 kurzům CŽV 

pro zdravotnický (nelékařský) personál, u nichž bude zpracována metodika 

vzdělávání, sylabus, výukové materiály a studijní opory a budou 

realizovány akreditační procesy kurzů. 

 

Partneři projektu: 

AGEL a.s. 

Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

 

Více informací naleznete na www.osu.cz nebo 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inovační kurz 

 

PRACOVNĚ LÉKAŘSKÁ PÉČE 

A POSUZOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ 

ZPŮSOBILOSTI K PRÁCI 

 

 

 

 

 
TERMÍN KURZU: 

 

 

Bude upřesněn 

 

Akce bude jako součást celoživotního vzdělávání ohodnocena 

kreditními body pro lékařské zdravotnické pracovníky. 

 

Tento kurz je poskytován ZDARMA 

http://www.osu.cz/
http://projekty.osu.cz/Jesenius/


 

 

 

 

Inovační kurz PRACOVNĚ LÉKAŘSKÁ PÉČE A POSUZOVÁNÍ 
ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K PRÁCI 

 

Garanti (hlavní lektoři):   

MUDr. Anna Šplíchalová, Ph.D. 

 
Účastník kurzu získá: 

 

- nejnovější informace v problematice hodnocení zdravotní způsobilosti k práci, při 

volbě povolání a přípravě na povolání 

- nejnovější informace v problematice pracovně-lékařské péče a ochrany zdraví při 

práci 

 

Program kurzu: 

 
1. den  

08:00-09:30 Úvod do problematiky: pracovní lékařství, pracovně lékařská  

 péče/služby  

09:30-09:45 Přestávka 

09:45-11:15 Právní normy ČR i EU, nemoci z povolání, úrovně prevence 

11:15-11:30 Přestávka 

11:30-13:00 Hodnocení a řízení rizik při práci, systém kategorizace prací, ochrana 

 zdraví při práci 

 

2. den  

08:00-09:30 Chemické látky a karcinogeny v pracovním prostředí 

09:30-09:45 Přestávka 

09:45-11:15 Profesionální dermatózy, prevence, zásady posuzování zdravotní  

 způsobilosti k práci 

11:15-11:30 Přestávka 

11:30-13:00 Fyzikální faktory (ionizující i neionizující záření, tepelná a chladová 

 zátěž, hluk, vibrace) 

 

 

3. den  

08:00-09:30 Faktory fyzické zátěže v pracovním prostředí – celková fyzická zátěž,  

 zvedání a manipulace s břemeny 

09:30-09:45 Přestávka 

09:45-11:15 Faktory fyzické zátěže v pracovním prostředí – lokální svalová zátěž, 

 nepříznivé pracovní polohy 

11:15-11:30 Přestávka 

11:30-13:00 Onemocnění horních i dolních končetin a postižení páteře z  

 přetěžování. Prevence profesionálních onemocnění končetin 

 z přetěžování. Práce se zobrazovacími jednotkami 

 

 

 

 

 

 

 

4. den  

08:00-13:00 Stáž na Oddělení pracovního lékařství Zdravotního ústavu se sídlem 

 v Ostravě, Partyzánské nám. 7 

 

5. den  

08:00-09:30 Prach v pracovním prostředí, profesionální onemocnění dýchacího  

 aparátu, prevence, zásady posuzování zdravotní způsobilosti k práci 

09:30-09:45 Přestávka 

09:45-11:15 Infekční agens v pracovním prostředí. Profesionální infekce, 

 prevence, zásady posuzování zdravotní způsobilosti k práci 

11:15-11:30 Přestávka 

11:30-12:15 Hodnocení zdravotní způsobilosti k práci, která vyžaduje specifickou 

 zdravotní způsobilost. Psychická a senzorická zátěž 

12:15-13:00 Evaluace. Předání certifikátů. 

  
Oblast vzdělávání: 

Pracovní lékařství, pracovně lékařská péče, posuzování zdravotní 

způsobilosti k práci 

 

Vstupní požadavky na cílovou skupinu, oblast vzdělání: 

 

Praktický lékař, který provozuje nebo se chystá provozovat pracovně 

lékařskou péči 

 

Výstupy: 

- výukové CD 

 

Místo konání kurzu: 

 

Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, Syllabova 19,  

703 00  Ostrava – Zábřeh. 

 
Kapacita kurzu je 30 osob 

 

Registrace na kurz: 

V případě Vašeho zájmu, se registrujte online na stránkách 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/ 
 

 

Kapacita kurzu je omezena, účastníci budou vybírání dle pořadí přijetí přihlášek. 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/

